ОБЩЕСТВЕННАЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
по контролю за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания

ул. М. Горького, 245/26, офис 502, г. Ростов-на-Дону, 344002, тел./факс: 8 (863) 307-52-24

исх. №   206/В   от «04» декабря 2014г.

Начальнику

Главного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по Ростовской области

генерал-майору полиции

А.П. Ларионову

Уважаемый Андрей Петрович!

 В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального Закона «Об общественном контроле за

обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и содействия лицам,

находящимся в местах принудительного содержания» от 10.06.2008 №76-ФЗ уведомляем

Вас о том, что 05 декабря 2014 года с 12:00ч. члены ОНК РО, совместно, с

представителями Общественного Совета при МУ МВД РФ «Волгодонское» посетят ОП

№1 МУ МВД РФ «Волгодонское»  для проверки соблюдения прав доставленных и

задержанных граждан.

Старшая группы: Адаменко Д.В.

В соответствии с рекомендациями, данными представителями МВД РФ и ГУ МВД

РФ по РО на совместном совещании с руководством ОНК РО от 05.06.2014г. о порядке

осуществления фото-видео фиксации результатов общественного контроля ОВД, порядке

предоставления необходимых для осуществления общественного контроля необходимой

информации и документов, просим Вас подготовить к моменту посещения и предоставить

информацию за период с 01.12.14г. по 04.12.14г. по вышеуказанным учреждениям:

1. о количестве граждан, содержащихся в отделах полиции в ночное время;

2. о количестве граждан, содержащихся свыше трех часов;

3. количество граждан, доставленных в отделы полиции с телесными

повреждениями, количество вызовов в ОП «скорой помощи»;

4. информацию о документировании факта наличия телесных повреждений и

оказания необходимой медицинской помощи;

5. количество граждан, доставленных в отделы полиции по сообщениям,

зарегистрированным в КУСП с указанием периода времени между фактическим

задержанием и доставлением в дежурные части отделов полиции. Указанную

информацию и документы просим предоставить членам ОНК РО при посещении.

Также просим Вас обеспечить присутствие представителей пресс-службы для

фото-видео фиксации осуществления общественного контроля в данных учреждениях.

С уважением,

Председатель ОНК РО  Л.В. Петрашис